

**SITUAZIONE
PATRIMONIALE –
FINANZIARIA
CONTO ECONOMICO**

ATTIVITÀ	note	2018	2017
ATTIVITÀ NON CORRENTI			
Attività Immateriali			
- Avviamento	4)	2.184.956	2.184.956
- Attività immateriali a vita definita	5)	4.500.863	3.731.648
Attività Materiali			
- Immobili, Impianti e Macchinari	6)	349.520	304.369
Altre Attività non Correnti			
- Partecipazioni	7)	525.945	315.000
- Attività finanziarie	8)	22.055	-
- Attività per Imposte Anticipate	9)	636.986	439.342
- Altre Attività non correnti	10)	124.420	129.671
TOTALE ATTIVITÀ NON CORRENTI		8.344.745	7.104.986
ATTIVITÀ CORRENTI			
Crediti Commerciali	11)	9.326.284	5.820.169
Crediti Tributari	12)	5.232	38.253
Attività Finanziarie	13)	3.767.521	4.071.665
Altri Crediti Correnti	14)	470.460	602.370
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti	15)	5.905.782	4.598.911
TOTALE ATTIVITÀ CORRENTI		19.475.279	15.131.368
TOTALE ATTIVITÀ		27.820.024	22.236.354

PATRIMONIO NETTO E PASSIVITÀ	note	2018	2017
PATRIMONIO NETTO	16)		
- Capitale		2.840.530	2.840.530
- Riserva Legale		568.106	568.106
- Altre Riserve		12.500.989	10.054.721
- Utile (Perdita) dell'Esercizio		3.696.758	2.640.944
TOTALE PATRIMONIO NETTO		19.606.383	16.104.301
PASSIVITÀ NON CORRENTI			
TFR e Altri Fondi relativi al Personale	17)	1.196.784	1.182.480
Fondo Imposte Differite	9)	94.311	92.180
Fondi per Rischi e Oneri	18)	1.150.000	620.000
TOTALE PASSIVITÀ NON CORRENTI		2.441.095	1.894.660
PASSIVITÀ CORRENTI			
Debiti Commerciali	19)	3.648.499	3.301.902
Debiti Vari ed altre Passività	20)	1.968.023	935.491
Debiti per Imposte sul Reddito	21)	156.024	-
TOTALE PASSIVITÀ CORRENTI		5.772.546	4.237.393
TOTALE PASSIVITÀ		8.213.641	6.132.053
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITÀ		27.820.024	22.236.354

CONTO ECONOMICO SEPARATO	note	2018	2017
Ricavi delle Vendite e delle Prestazioni	22)	23.303.326	19.460.892
Incrementi di Immobilizzazioni per lavori interni	23)	669.402	516.727
Altri Proventi	24)	42.965	30.486
TOTALE RICAVI E PROVENTI OPERATIVI		24.015.693	20.008.105
Acquisti di Materiali e Servizi Esterni	25)	(10.776.338)	(9.565.977)
Costi del Personale	26)	(6.707.516)	(5.805.375)
Altri costi operativi	27)	(157.690)	(129.304)
RISULTATO LORDO DI GESTIONE (EBITDA)		6.374.149	4.507.449
Ammortamenti	28)	(1.137.509)	(847.118)
Plusvalenze/Minusvalenze da realizzo di attività non correnti	29)	574	(54)
RISULTATO OPERATIVO (EBIT)		5.237.214	3.660.277
Proventi Finanziari	30)	34.889	29.447
Oneri Finanziari	31)	(13.929)	(14.024)
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE		5.258.174	3.675.700
Imposte sul Reddito dell'esercizio	32)	(1.561.416)	(1.034.756)
UTILE NETTO DELL'ESERCIZIO		3.696.758	2.640.944

CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO

(in euro)	2018	2017
Utile/(Perdita) dell'esercizio	3.696.758	2.640.944
Altre componenti reddituali al netto delle imposte senza rigiro a conto economico		
Piani a benefici definiti	34.680	(10.899)
Altre componenti reddituali al netto delle imposte con rigiro a conto economico		
Attività finanziarie disponibili per la vendita	(221.682)	(95)
Totale altre componenti reddituali al netto delle imposte	(187.002)	(10.994)
Conto economico complessivo	3.509.756	2.629.950